
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 118 del 12-11-2018 
immediatamente eseguibile 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 10-01-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Rinnovo convenzioni per la concessione in uso di alcuni locali dell'immobile di proprieta' 
comunale Casa delle Associazioni "Feltre Giovanni". 

L’anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di novembre alle ore 18:30 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Assente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Assente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. SPADETTO SILVIA, nella sua qualità di VICESINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n118 del 12-11-2018 

Oggetto: Rinnovo convenzioni per la concessione in uso di alcuni locali dell'immobile di proprieta' 
comunale Casa delle Associazioni "Feltre Giovanni". 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, in questo Comune, operano molte Associazioni senza scopo di lucro che operano nei 
settori ambientale, culturale, ricreativo, culturale, religioso, sociale, sportivo, umanitario, turistico e 
associazioni d’arma; 
VISTO l’art. 29 del Regolamento comunale d’utilizzo degli immobili di proprietà comunale approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 30.11.2015; 
RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 30.08.2010 con la quale: 
 sono state approvate le convenzioni per la concessione in uso di alcuni locali degli immobili comunali: 

Casa delle Associazioni, Centro Sociale di Col San Martino, Centro Sociale di Soligo, stanza immobile 
ala Nord Municipio; 

 sono state approvate le clausole essenziali dello schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il 
Comune di Farra di Soligo e le Associazioni concessionarie, prevedendo che lo stesso, se del caso, 
poteva essere modificato dal responsabile del servizio per clausole non essenziali con apposita 
specifica determinazione di approvazione; 

RICORDATO inoltre che con deliberazione n. 87 del 25.06.2012: 
 sono stati concessi in uso alle Associazioni operanti nel Comune, per la durata di anni tre decorrenti 

dalla data di stipula della convenzione, i locali della Casa delle Associazioni “Feltre Giovanni”, per lo 
svolgimento dei propri scopi associativi; 

RILEVATO che con successive deliberazioni è stato stabilito di rinnovare le convenzioni prossime alla 
scadenza secondo le clausole di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 30.08.2010; 
RILEVATO che le convenzioni riguardanti la Casa delle Associazioni “Feltre Giovanni” sono prossime alla 
scadenza; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale d’utilizzo degli immobili di proprietà comunale succitato; 

RITENUTO di procedere al rinnovo delle stesse e pertanto di rinnovare le convenzioni con le sottoelencate 
Associazioni, concedendo gratuitamente i succitati locali per la durata di anni tre dalla data di stipula della 
convenzione come segue: 

- Associazione Coro San Lorenzo 

- Associazione Pro Loco di Farra di Soligo 

- A.S.D. Volley Piave 

- Gruppo Co-Libri 

- Cineforum Quartier del Piave 

- Associazione Anziani Nuova Età 

RITENUTO, come già previsto nella precedente deliberazione n. 114 del 30.08.2010:  
 di autorizzare l’utilizzo contemporaneo di alcuni locali a più Associazioni, previ accordi che dovranno 

intercorrere direttamente tra i suddetti soggetti; 
 di prevedere a tal fine un apposito articolo nella convenzione “Utilizzo dei locali da parte di altri soggetti” 

che preveda che “… L’Associazione, qualora gli venga richiesto dall’Amministrazione,  è tenuta a 
consentire l’utilizzo dei locali avuti in concessione, compatibilmente con le proprie attività, 
all’Associazione …., previ accordi che dovranno intercorrere direttamente tra i suddetti soggetti in 
merito ai tempi e agli spazi”; 

VISTO lo schema di Convenzione per la concessione in uso di alcuni locali dell’immobile comunale “….”, 
allegato alla succitata deliberazione di Giunta comunale n. 144 del 30.08.2010; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 19.03.2018, avente ad oggetto “Iscrizione Associazioni 
all'albo comunale delle Associazioni e del Volontariato del Comune di Farra di Soligo anno 2018”; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n118 del 12-11-2018 

VISTO il parere sulla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione. 

2. Di rinnovare le convenzioni con le sottoelencate Associazioni, concedendo in uso alle stesse, per la 
durata di anni tre decorrenti dalla data di stipula della convenzione, i locali della Casa delle Associazioni 
“Feltre Giovanni”, meglio evidenziati nelle planimetrie allegate alla presente (allegato A), per lo 
svolgimento dei propri scopi associativi: 

- Associazione Coro San Lorenzo 

- Associazione Pro Loco di Farra di Soligo 

- A.S.D. Volley Piave 

- Gruppo Co-Libri 

- Cineforum Quartier del Piave     

- Associazione Anziani Nuova Età 

3. Di demandare al Responsabile dell'Area Segreteria ogni provvedimento conseguente l'adozione del 
presente atto deliberativo, ivi compresa la sottoscrizione della convenzione in parola. 

4. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

5. Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
come riportato in premessa. 

6. Di dichiarare con separata e unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile ai 
sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n118 del 12-11-2018 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 
OGGETTO: Rinnovo convenzioni per la concessione in uso di alcuni locali dell'immobile di 
proprieta' comunale Casa delle Associazioni "Feltre Giovanni". 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
La sottoscritta rag. Pederiva Tamara, Responsabile dell’Area Affari Generali - Amministrativa; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 

Farra di Soligo, 12.11.2018 
 

AREA AFFARI GENERALI – AMMINISTRATIVA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pederiva rag. Tamara 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La sottoscritta dott.ssa Baratto Cristina, Responsabile dell’Area Finanziaria – Contabile; 

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 07 del 01.08.2018, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 12.11.2018 

AREA FINANZIARIA - CONTABILE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Baratto dott.ssa Cristina 

 

 

 







Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n118 del 12-11-2018 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to SPADETTO SILVIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 10-01-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 10-01-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


